yazılmış olması ona komisyon tarafından yazılan ilk tefsir hüviyeti kazandırmıştır. Ayrıca

yayınlanmadan önce Din İşleri Yüksek Kurulu’nun inceleme ve onayından geçmesi ona

ayrı bir değer katmıştır. 2003 yılında ilk baskısı yapılmış olup biz bu çalışmamızda 2020

yılında yapılan 8. baskısını kullanacağız.3

Bu eser Mâtürîdî (öl. 333/944), Begavî (öl. 516/1122), Râzî (öl. 606/1210), Kurtubî

(öl. 671/1273), Beyzâvî (öl. 685/1286), İbn Kesîr (öl. 774/1373), Âlûsî (öl. 1270/1854),

İbn Âşûr (öl. 1879/1973) vb. klasik müfessirlerin tefsirlerinden de istifade edilerek

hazırlanmıştır.

Eserin giriş kısmında yer alan “Bu Tefsir” adlı başlıkta komisyonun âyetleri

açıklarken çok fazla detaya girmeyeceği fakat âyetlerin günümüzde yaşanabilmesi için

of Theology 1/1 (2016), 1- 19; Jülide Akyüz, “Evlenme Sözleşmesinin Önemli Bir Ögesi Olan “Mehir”

Hakkında Bazı Düşünceler” Tarih Araştırmaları Dergisi 24/37 (2005), 213-230.
15 Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd b. Ahmed el-Kâsânî, Bedâiu’s-sanâi’ fî tertîbi’ş-şerâi’ (Beyrut: Dâru'l-

kitâbi'l-İlmiyye, 1406/1986), 2/329; Vehbe Zuhaylî, İslâm Fıkhı Ansiklopedisi, çev. Ahmet Efe vd.

(İstanbul: Risale Yayınevi, 1994), 9/198.
16 Mehrin konusu (mehir olabilecek şeyler) için bk. Abdurrahmân el-Cezîrî, Kitâbu’l-Fıkh ale’l-mezâhibi’l-

erbaa (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1406/1986), 4/105; Ebi Muhammed Abdullâh b. Ahmed b. Mahmud

İbn Kudâme, el-Muğni (Beyrut: Dâru'l-kitâbi'l-Arabî, 1392/1972), 8/3-9; Kâsânî, Bedâiu’s-sanâi’,

2/279.
17 Hayreddin Karaman, Mukayeseli İslam Hukuku (İstanbul: Nesil Yayınları, 1996), 1/338.
18 Kur’ân Yolu 2/14.

yanında hamileliğin hangi safhasında olursa olsun anne karnında bulunan çocuğun

öldürülmesini yasakladığını, ayrıca bunun bütün dünyada suç teşkil ettiğini ifade

etmektedir. Komisyon doğum kontrolünü azil (meniyi rahimin dışına akıtma) ile

kıyaslayarak, Hz. Peygamber’in (s.a.s.) bu konuda hadislerinin bulunduğunu ve

Gazzâlî’nin (öl. 505/1111) ve ulemânın büyük çoğunluğunun cevaz verdiğini

belirtmektedir. Gebe kalmamak için herhangi bir zararı veya yasak durumu olmayan, tıbbî

yollara da başvurulabileceği ifade edilmektedir. Ancak evlilikteki asıl amacın neslin

devamı olduğu gerçeği göz önünde bulundurularak, kadının güzelliği bozulacağı veya